
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 ЭЛЬТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

 
                                                        Р Е Ш Е Н И Е. 
 П.Эльтон 

14 ноября 2024 г                                                                                                    № 31/2 

 

 

«О проекте бюджета Эльтонского сельского поселения на 2025 год и плановый период  

2026 – 2027 годов». 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Эльтонского сельского поселения, Положением о Бюджетном процессе в Эльтонском 

сельском поселении, утвержденным решением Эльтонского сельского Совета 23.01.2024 г 

№ 2, Положением о публичных слушаниях на территории Эльтонского сельского 

поселения от 01.02.2006 г № 7/1. 

 

                            

ЭЛЬТОНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Вынести на публичные слушания проект бюджета Эльтонского сельского поселения на 

2024 год и плановый период 2026 – 2027 годов. (Приложение № 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту бюджета Эльтонского сельского поселения 

на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов по адресу: Волгоградская область, 

Палласовский район, п. Эльтон, ул. Советская, 25, кабинет главы Эльтонского сельского 

поселения –   11 декабря 2024 года в 18.00. 

3. Опубликовать проект бюджета Эльтонского сельского поселения на 2025 год и 

плановый период 2026 – 2027 годов и порядок учета предложений по проекту бюджета 

Эльтонского сельского поселения и порядок участия граждан в его обсуждении. 

(Приложение № 2). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию   

в  СМИ.  

       

 

  

 И.о. главы Эльтонского сельского поселения                               Уразгалиева Р.К. 

 

Председатель Эльтонского сельского Совета    Айткулова С.Е. 

 

 Рег. № 59 /2024 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к решению Эльтонского сельского Совета № 31/2 от 14.11.2024 г. 

 

РЕШЕНИЯ ЭЛЬТОНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА  

«О ПРОЕКТЕ БЮДЖЕТА ЭЛЬТОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 – 2027 ГОДОВ» 

 

Принят на рассмотрение Эльтонским сельским Советом «14» ноября 2024 года 

 

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Эльтонского сельского поселения 

на 2025 год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Эльтонского сельского поселения в 

сумме 15250,00 тыс. руб., в том числе: 

1.1.1. налоговые и неналоговые доходы в сумме 6400,25 тыс. руб.; 

1.1.2. безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в сумме 8849,75 тыс. руб. 

1.2. прогнозируемый общий объем расходов бюджета Эльтонского сельского поселения в 

сумме 15250,00 тыс. руб. 

 

Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета Эльтонского сельского поселения 

на 2026 и 2027 годы в следующих размерах: 

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Эльтонского сельского поселения на 

2026 год в сумме 15300,00 тыс. руб., на 2027 год в сумме 15400,00 тыс. руб., из них: 

2.1.1. налоговые и неналоговые доходы в 2026 году в сумме  7450,25 тыс. руб., в 2027 году 

в сумме 7550,25 тыс. руб.; 

2.1.2. безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в 2026 в сумме 7849,75 тыс. 

руб., в 2027 году в сумме 7849,75 тыс.руб. 

2.2. прогнозируемый общий объем расходов бюджета Эльтонского сельского поселения в 

2026 году в сумме 15300,00 тыс. руб., в 2027 году в сумме 15400,00 тыс.руб. 

 

Статья 3. Утвердить расходные полномочия муниципальному бюджету района в 2025 году 

по разделу «Культура» в сумме 1300,0 тыс. руб., в 2026 году в сумме 1300,0 тыс.руб., в 

2027 году в сумме 1300,0 тыс.руб. на основании Соглашений о передаче муниципальному 

району части полномочий сельского поселения.  

Утвердить расходные полномочия муниципальному бюджету района в 2025 году по 

разделу «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме 4,67 тыс. руб., в 2026 году в 

сумме 4,67 тыс. руб., в 2027 году в сумме 4,67 тыс. руб. на основании Соглашений о 

передаче муниципальному району части полномочий сельского поселения. 

 

Статья 4. Утвердить поступления доходов на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 

годов согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

 

Статья 5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Эльтонского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

 

Статья 6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 годов 

согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

 

Статья 7. Установить, что заключение и оплата договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета Эльтонского сельского поселения, производится в 

пределах, утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 

ведомственной, функциональной и экономической структурами расходов бюджета 

Эльтонского сельского поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

 

Статья 8. Утвердить смету доходов и расходов дорожного фонда Эльтонского сельского 

поселения согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

 



 

 

Статья 9. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Эльтонского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 

2026 – 2027 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

 

Статья 10. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих 

Эльтонского сельского поселения в количестве 8 человек, содержание которых 

осуществляется за счет средств бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 

годов согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

 

Статья 11. Утвердить Программу муниципальных заимствований Эльтонского сельского 

поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета Эльтонского сельского 

поселения согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

 

Статья 12. Утвердить Источники внутреннего финансирования дефицита Эльтонского 

сельского поселения согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

 

Статья 13. Утвердить Программу муниципальных взаимствований Эльтонского сельского 

поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета Эльтонского сельского 

поселения на 2025 год и плановый период  2026 – 2027 годов согласно приложению № 8 к 

настоящему решению. 

 

Статья 14. Утвердить План поступления доходов от оказания платных услуг населению 

согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

 

Статья 15. Утвердить Программу приватизации (продажи) муниципального имущества  

Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 годов согласно приложению № 10 к 

настоящему решению. 

 

Статья 16. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2025 год и плановый период  2026 – 2027 годов по 

Эльтонскому сельскому поселению согласно приложению № 11 к настоящему решению. 

 

Неиспользованные в 2024 году целевые средства, переданные из областного бюджета 

поселения подлежать использованию в 2025 году на те же цели. Неиспользованные 

целевые средства, потребность которые в 2024 году отсутствует, подлежать возврату в 

доход областного бюджета. 

 

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 

 

И.о. главы Эльтонского сельского поселения    Уразгалиева Р.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

к проекту бюджета  

Эльтонского сельского поселения 

 

Нормативы и объем поступлений по основным источникам в бюджет Эльтонского 

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 – 2027  годов. 

тыс. руб. 

КБК Наименование Норматив 

отчислений 

в бюджет 

поселения, 

% 

2025 

год 

2026 год 2027 год 

182.1.01.02010.01.0000.

110 
Налог на доходы физических 

лиц 

15 3000,00 3400,00 3300,00 

182.1.05.03010.01.0000.

110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 

50 372,60 370,00 380,00 

182.1.06.01030.10.0000.

110 
Налог на имущество 

физических лиц 

100 45,00 60,00 50,00 

182.1.06.06033.10.0000.

110 
Земельный налог с 

организаций 

100 750,00 900,00 800,00 

182.1.06.06043.10.0000.

110 
Земельный налог с 

физических лиц 

100 200,00 300,00 300,00 

955.1.11.05035.10.0000.

120 
Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

поселений 

100 350,00 435,33 400,00 

955.1.11.05025.10.0000.

120 

 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

100 540,00 750,00 640,69 

955.1.11.09045.10.0000.

120 
Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

100 17,94 20,00 18,00 

100.1.03.02231.01.0000.

110 
Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо 

0,0096 582,68 624,53 862,86 

100.1.03.02241.01.0000.

110 
Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла 

0,0096 2,59 2,90 4,00 

  



 

 

100.1.03.02251.01.0000.110 

 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин 

 

0,0096 

 

587,42 

 

627,61 

 

866,32 

100.1.03.02261.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин 

0,0096 -58,98 -62,12 -82,62 

955.1.13.02995.10.0000.130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 

100 10,00 12,00 10,00 

182.1.16.18000.02.000.140 Доходы от сумм пеней 

законодательством РФ о 

налогах и сборах 

подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов РФ 

0,0062 1,00 10,00 1,00 

 Итого собственных 

доходов 

 6400,25 7450,25 7550,25 

985.2.02.15001.10.0000.150 Дотация на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности 

100 4472,00 4472,00 4472,00 

985.2.02.49999.10.0000.150 Субсидия из областного 

бюджета: 

100 3930,95 2930,95 2930,95 

субсидия на 

сбалансированность 

100 1712,81 1712,81 1712,81 

в сфере дорожной 

деятельности  

100 598,76 598,76 598,76 

содержание мест 

захоронение  

100 78,38 78,38 78,38 

Содержание объектов 

благоустройства  

100 241,00 241,00 241,00 

Содержание дорожной 

техники  

100 300,00 300,00 300,00 

 Субсидия на местное 

бюджетирование 

100 1000,00 0,00 0,00 

985.2.02.35118.10.0000.150 Субвенция ВУС 100 435,50 435,50 435,50 
985.2.02.30024.10.0000.150 Субвенция на обеспечение 

деятельности 

административной комиссии 

100 11,30 11,30 11,30 

 Итого безвозмездных 

поступлений 

 8849,75 7849,75 7849,75 

 ВСЕГО  15250,00 15300,00 15400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к проекту бюджета  

Эльтонского сельского поселения 

 

Распределение расходов бюджета Эльтонского сельского поселения  на 2025 год и 

плановый период 2026 – 2027 годов по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов бюджета РФ 

тыс. руб. 

 

Раздел, 

подраздел 

Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

1200,00 1200,00 1200,00 

0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

3526,63 3526,63 3526,63 

0106 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

4,67 4,67 4,67 

0111 Резервный фонд 7,00 7,00 7,00 

0113 Другие общегосударственные 

вопросы 

850,73 1401,24 901,24 

0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

435,50 435,50 435,50 

0310 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

500,00 500,00 500,00 

0409 Дорожное хозяйство (дорожный 

фонд) 

3012,47 2091,68 2549,32 

0412 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

130,00 130,00 130,00 

0503 Благоустройство  3200,00 3148,95 2914,98 

0707 Молодежная политика 50,00 100,00 100,00 

0801 Культура  2000,00 2000,00 2000,00 

1001 Пенсионное обеспечение 283,00 283,00 283,00 

1101 Физическая культура 50,00 100,00 100,00 

   14928,67 14652,34 

 Условно-прогнозируемые расходы  371,33 747,66 

 ВСЕГО 15250,00 15300,00 15400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       
Приложение № 3 

 

       
к проекту бюджета  

 

       

Эльтонского сельского 
поселения 

          

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов 

бюджета Эльтонского сельского поселения на 2025 год и плановый период  2026 – 

2027 годов 

        
Тыс.руб. 

№ 

п/п Наименование 

В
е
д
о
м

с
т
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

е

л
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

Вид 

рас

ход

ов 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Эльтонское сельское поселение                 

1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 955         1200,0 1200,0 1200,0 

  

Непрограммные направления 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 955 01 02 900   1200,0 1200,0 1200,0 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 955 01 02 900 100 1200,0 1200,0 1200,0 

2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 955         3526,63 3526,63 3526,63 

  

Непрограммные направления 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 955 01 04 900   3526,63 3526,63 3526,63 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 955 01 04 900 100 3216,22 3216,22 3216,22 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 955 01 04 900 200 299,11 299,11 299,11 

  

Иные бюджетные ассигнования 

(Административная комиссия) 955 01 04 990 200 11,30 11,30 11,30 

3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 955         4,67 4,67 4,67 

  

Непрограммные направления 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 955 01 06 990   4,67 4,67 4,67 

  Иные бюджетные ассигнования 955 01 06 990 500 4,67 4,67 4,67 

4 Резервный фонд 955         7,0 7,0 7,0 

  

Непрограммные направления 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 955 01 11 990 800 7,0 7,0 7,0 

  Иные бюджетные ассигнования 955 01 11 990 800 7,0 7,0 7,0 

5 Другие общегосударственные вопросы 955         850,73 1401,24 901,24 

  

Непрограмные направления обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

955 01 13 990 200 743,73 1291,24 791,24 



 

Муниципальная программа 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и 

маломобильных групп в Эльтонском 

сельском поселении на 2024 – 2026 

годы» 955 01 13 470 200 7,00 10,00 10,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 01 13 470 200 7,00 10,00 10,00 

  Иные бюджетные ассигнования 955 01 13 990 800 100,00 100,00 100,00 

6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 955         435,50 435,50 435,50 

  

Субвенция на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 955 02 03 990   435,50 435,50 435,50 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 955 02 03 990 100 396,70 396,70 396,70 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 02 03 990 200 38,80 38,80 38,80 

7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 955         500,00 500,00 500,00 

  

Муниципальная программа "Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций 

и обеспечение мер противопожарной 

безопасности на территории 

Эльтонского сельского поселения на 

2024 – 2026 годы" 955 03 10 420   500,00 500,00 500,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 03 10 420 200 500,00 500,00 500,00 

8 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 955         3012,47 2091,68 2549,32 

  

Муниципальная программа " 

Развитие и совершенствование 

автомобильных дорог общего 

пользование местного значения на 

территории Эльтонского сельского 

поселения на 2024 – 2026 годы" 955 04 09 440   

3012,47 2091,68 2549,32 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 04 09 440 200 

3012,47 2091,68 2549,32 

9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 955 

    

130,00 130,00 130,00 

 

Муниципальная программа " 

Управление муниципальной 

собственностью Эльтонского 

сельского поселения на 2024 – 2026 

годы" 955 04 12 490 

 

130,00 130,00 130,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 04 12 490 200 130,00 130,00 130,00 

10 Благоустройство 955 05 03   3200,00 3148,95 2914,98 

 

Муниципальная программа 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Эльтонского сельского поселения 

Палласовского муниципального 

района Волгоградской области на 2018 

– 2024 годы» 955 05 03 430 200 241,00 241,00 241,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

955 05 03 430 200 241,00 241,00 241,00 

 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Эльтонского сельского 

поселения Палласовского 

955 05 03 410 200 30,0 30,0 30,0 



муниципального района 

Волгоградской области на 2024 – 2026 

годы» 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 05 03 410 200 30,0 30,0 30,0 

  

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

Эльтонского сельского поселения на 

2024 – 2026 годы" 955 05 03 430 200 2917,00 2865,95 2631,98 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 05 03 430 200 2917,00 2865,95 2631,98 

  

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 955 05 03 990 200 12,0 12,0 12,00 

11 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 955         50,00 100,00 100,00 

  

Муниципальная программа  

"Развития молодежной политики на 

территории Эльтонского сельского 

поселения на 2024 – 2026 годы" 955 07 07 450   50,00 100,00 100,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 955 07 07 450 200 50,00 100,00 100,00 

12 Культура 955         2000,00 2000,00 2000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 08 01 990 200 700,00 700,00 700,00 

  Иные бюджетные ассигнования 955 08 01 990 500 1300,00 1300,00 1300,00 

13 Пенсионное обеспечение 955 10 01 990   283,00 283,00 283,00 

  Пенсия муниципальным служащим 955 10 01 990 300 283,00 283,00 283,00 

14 Физическая культура 955         50,00 100,00 100,00 

  

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта на территории Эльтонского 

сельского поселения на 2024 – 2026 

годы" 955 11 01 460   50,00 100,00 100,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 955 11 01 460 200 50,00 100,00 100,00 

        

14928,67 14652,34 

  Условно - прогнозируемые расходы           

 

371,33 747,66 

              

      ИТОГО           15250,00 15300,00 15400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к проекту бюджета 

Эльтонского сельского поселения 

 

 

СМЕТА 

доходов и расходов дорожного фонда Эльтонского сельского поселения 

Палласовского муниципального района Волгоградской области 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование показателей 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

 ДОХОДЫ – всего 3012,47 2091,68 2549,32 

 в том числе    

1 Остаток средств фонда на 1 января очередного 

финансового года 

3012,47 2091,68 2549,32 

2 Средства бюджета Эльтонского сельского 

поселения в размере прогнозируемых 

поступлений от: 

   

2.1. акцизов на автомобильный бензин, 

прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимых на территории РФ 

1113,71 1192,92 1650,56 

3 Субсидий из областного бюджета на 

формирование дорожного фонда Эльтонского 

сельского поселения 

1898,76 898,76 898,76 

4 Иные поступления, не противоречащих 

законодательству РФ и Волгоградской 

области 

   

 РАСХОДЫ - всего 3012,47 2091,68 2549,32 

 в том числе     

1 Содержание и ремонт действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных 

сооружений на них 

3012,47 2091,68 2549,32 

2 Проектно-изыскательских работ в области 

дорожной деятельности 

   

3 Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территории многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов 

   

4 Приобретение дорожно-строительной 

техники, необходимой для осуществления 

дорожной деятельности 

   

5 Создание резерва средств дорожного фонда 

Эльтонского сельского поселения 

   

6 Реализация прочих мероприятий, 

необходимых для развития и 

функционирования сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Приложение № 5 

  
к проекту бюджета 

  
Эльтонского сельского поселения 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Эльтонского сельского поселения на 2025 год и плановый период  2026 – 2027 годов 

   

   Код 
администратора КБК Наименование 

955 
Администрация Эльтонского сельского 
поселения   

955 01050201100000510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Эльтонского сельского поселения 

955 01050201100000610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Эльтонского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение № 6  

 

 
к проекту бюджета 

 

 

Эльтонского сельского 
поселения 

     

 

Штатная численность лиц, замещающих 

муниципальные должности 

 

Должность Ставок 

всего занято 

1 2 3 

Глава 1 1 

 

Штатная численность муниципальных служащих 

 

Должность Ставок 

всего занято 

1 2 3 

Заместитель  1 0 

Главный специалист 2 2 

Ведущий специалист 5 3 

Специалист 1 категории 1 1 

 

 

Штатная численность работников  

Администрации Эльтонского сельского поселения 

 

Должность Ставок 

всего занято 

1 2 3 

Водитель  0,5 0 

Техничка  1 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 
 

 
Приложение № 7 

 к проекту бюджета Эльтонского сельского поселения 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита Эльтонского сельского поселения 

 

Состав источников Сумма, тыс. руб. 

2025 г 2026 г 2027 г 

1 2 3 4 

Разница между 

полученными и 

погашенными в 

валюте РФ 

кредитами 

кредитных 

учреждений 

   

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджета 

муниципального 

района в течение 

соответствующего 

финансового года 

   

Всего источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

   

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 8 
 к проекту бюджета Эльтонского сельского поселения 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных взаимствований Эльтонского сельского поселения, направляемых 

на покрытие дефицита бюджета Эльтонского сельского поселения на 2025 год и 

плановый период  2026 – 2027 годов 

    Администрация Эльтонского сельского поселения вправе привлекать кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных организаций, по которым 
возникают долговые обязательства Эльтонского сельского поселения. 

 

Вид муниципальных заимствований 

Сумма, в тыс. руб. 

2024 2025 2026 

Кредиты кредитных организаций 
   

Привлечение кредита от кредитных организаций 
   

Погашение основной суммы долга 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к проекту бюджета 

Эльтонского сельского поселения 

 

 

 

План поступления доходов от оказания платных услуг населению 

 

 

Администрацией Эльтонского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 

2026 – 2027 годов оказание платных услуг населению Эльтонского сельского поселения не 

запланировано. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 10 

к проекту бюджета 

Эльтонского сельского поселения 

 

 

Программа приватизации (продажи) муниципального имущества  

Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района 

Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 годов 

 

 

В собственности Администрации Эльтонского сельского поселения муниципального 

имущества, подлежащего приватизации, не имеется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
Приложение № 11 

 

  
к проекту бюджета 

 

  
Эльтонского сельского поселения 

     

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2025 год и плановый период  2026 – 2027 

годов по Эльтонскому сельскому поселению 

     

    
тыс.руб. 

№ 
п/п Наименование 2025 2026 2027 

1 

Муниципальная программа "Защита 
населения от чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение мер противопожарной 
безопасности на территории 
Эльтонского сельского поселения на 
2024 – 2026 годы" 500,00 500,00 500,00 

2 

Муниципальная программа " Развитие и 
совершенствование автомобильных 
дорог общего пользование местного 
значения на территории Эльтонского 
сельского поселения на 2024 – 2026 
годы" 3012,47 2091,68 2549,32 

3 

Муниципальная программа 
«Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и 
маломобильных групп в Эльтонском 
сельском поселении на 2024 – 2026 
годы» 7,00 10,00 10,00 

4 

Муниципальная программа  
"Благоустройство территории 
Эльтонского сельского поселения на 
2024 – 2026 годы" 2917,00 2865,95 2631,98 

5 

Муниципальная программа  "Развития 
молодежной политики на территории 
Эльтонского сельского поселения на 
2024 – 2026 годы" 50,00 100,00 100,00 

6 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории Эльтонского сельского 
поселения на 2024 – 2026 годы" 50,00 100,00 100,00 

7 

Реализация мероприятий по 
благоустройству территории 
Эльтонского сельского поселения 
Палласовского муниципального района 
Волгоградской области на 2018 – 2024 
годы 241,00 241,00 241,00 

8 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Эльтонского сельского 
поселения Палласовского 
муниципального района Волгоградской 
области на 2024 – 2026 годы» 30,00 30,00 30,00 

9 

Муниципальная программа " 
Управление муниципальной 
собственностью Эльтонского сельского 
поселения на 2024 – 2026 годы" 130,00 130,00 130,00 

  ВСЕГО 6937,47 6068,63 6292,30 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к решению Эльтонского сельского Совета № 31/2 от 14.11.2024 г. 

 

 

Порядок учета предложений по проекту бюджета  

Эльтонского сельского поселения и порядок участия граждан в его обсуждении. 

 

1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 28 Федерального закона № 

131-ФЗ «Об общий принципах местного самоуправления в Российской Федерации» 

и направлен на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление 

местного самоуправления посредством участия в массовых обсуждениях проекта 

бюджета Эльтонского сельского поселения. 

2. Участвовать в обсуждении проекта бюджета Эльтонского сельского поселения 

вправе гражданин, обладающий активным избирательным правом на выборах в 

органы местного самоуправления. 

3. Информация о проекте бюджета Эльтонского сельского поселения, подлежит 

обязательному опубликованию/обнародованию/ в средствах массовой информации. 

4. Предложения жителей Эльтонского сельского поселения по проекту бюджета 

направляются ими в письменной форме в Эльтонский сельский Совет, 

администрацию Эльтонского сельского поселения, обобщаются органами, в сферу 

компетенции которых входит вынесенный на массовое обсуждение вопрос. 

Предложения и замечания жителей Эльтонского сельского поселения относительно 

проекта бюджета Эльтонского сельского поселения регистрируются специалистами 

органов местного самоуправления Эльтонского сельского поселения 

ответственными за подготовку указанного проекта. Предложения и замечания 

жителей района учитываются при доработке проекта бюджета Эльтонского 

сельского поселения, вынесенных на массовое обсуждение населением поселка, а 

также в практической деятельности органов местного самоуправления Эльтонского 

сельского поселения. 

5. В течение 15 дней со дня опубликования/обнародования/ в средствах  массовой 

информации в обобщенном виде подлежат предложения и мнения, а также 

результаты рассмотрения указанных предложений жителей поселения, высказанные 

относительно проекта бюджета Эльтонского сельского поселения. 


